Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

12 января 2026 года			          		        	    			 № 1

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 19.05.2025 № 51 «Об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери  и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города Твери»

В рамках полномочий, установленных статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подпункт пять пункта 4.7 Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери и особенности применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города Твери, утвержденных приказом  департамента финансов администрации города Твери от 19.05.2025 № 51, изложить в следующей редакции:
«5) для отражения расходов в рамках реализации программы поддержки местных инициатив:
 – 19000 - 19999, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из областного бюджета и собственные средства бюджета города на реализацию проектов;
- 19300 – 19399, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного собрания Тверской области;
– 99000 - 99099, источником финансового обеспечения которых являются собственные средства бюджета города на реализацию проектов;
- 9N000 - 9N099, источником финансового обеспечения которых являются поступления от юридических и физических лиц;
Каждой проекту в рамках реализации программы поддержки местных инициатив присваивается  индивидуальный код (9 – 10 знаки кода КЦСР);».
2. Главному специалисту по обеспечению автоматизации бюджетного процесса (Жигулин М.П.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента финансов
администрации города Твери 					         Ю.В.Козлова